UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lect[i]o octaua

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

lam tibi. et adorabo ad replum
sanctum tuum. Et confitebor
nomini tuo domine. **P.** Super
misericordia tua et pietate tua
quoniam magnificasti super
omne nomen sanctum tuum.
Et confitebor nomini tuo etc.
Unde et ipsi angelo **Leō. v.**
qui primus est conditus per
phetam dicit Omnis lapis preci
osus operimentum tuum Sar
dus topasius atque iaspis. cri
solitus onix et berillus saphy
rus carbunculus et smarag
dus. Ecce nouem dixit nomina
lapidum. quia profecto sunt no
uem ordines angelorum. **Tu**
R. Hic est michael archange
lus princeps militie angelorum
cuius honor prestat beneficia
populorum. Et oratio perdu
cit ad regna celorum. **P.** An
geli archangeli throni et dona
tiones principatus et preces
virtutes celorum. Et oratio.
Quibus nimirum. **Leō vi.**
ordinibus ille primus angelus
ideo ornatus et operatus existit
quod dum cunctis agminibus ange
lorum prelatiis est ex eorum com
paratione clarius fuit. **Tu** au
tem domine miserere nobis. **D.**
R. Venit michael archange
lus cum multitudine angelo
rum. cui tradidit deus animas
sanctorum. Et perducatur eas
in paradysum exultationis. **P.**
Emitte domine spiritum tu

um de celo spiritum sapientie
et intellectus. Et perducatur.
Gloria patri. Et perducatur.
In ter. lo noctur. an. Dicha
el prepositus paradysi que ho
norificant angelorum ciues.
Psalm. Domini est terra et pleni
sunt. Archangele michael con
stitui te principem super omnes
animas suscipiendas. **Psalm.**
Deus noster refugium. **Ant.**
Archangele dei michael. **ut s**
in primis vespis. psalmus.
Omnes gentes. **P.** Benedicet
te domino. **Secundum mattheum**
In illo tempore. Accesserunt
ad iesum discipuli eius
dicens. Quis putas maior est
in regno celorum. Et reliqua.
Sermonia venerabilis
Si diligenter **Bede presby.**
audistis euangelicam lectorem
intelligere potestis. quia mi
nistris ac sacerdotibus dei re
uerentia debeat. vel quia ip
sos clericos inuicem humilitate
se oporteat preuenire. **Tu**
autem domine miserere nobis.
R. Fidelis sermo et omni ac
ceptione dignus michael ar
changelus qui pugnavit cum
diabolo gratia dei ille victor
in celis existit. Et ille hostis
antiquus passus est ruinam
magnam. **P.** Diligite militem.
Et ille hostis. **Leō octava**
Ait enim dominus percun
ctibus discipulis quis eorum

In regno celorum maior esset
futurus statuto coram omnibus
puerulo. Quicumque humilia-
uerit se sicut puer iste hic ma-
ior erit in regno celorum. **Uñ**
intelligimus quod humilitate per-
uenitur ad regnum simplicita-
te penetratur ad celum. **Tu.**
R. Nunquid scis quare vene-
rim ad te et nunc reuertar ut per-
lier aduersus principem psal-
trem contradicentem tuis precibus
et mee legationi. **Ueruntamen**
michael archangelus princeps
vester erit adiutor meus. **V.**
Daniel vir desideriorum intel-
lige verba que loquor ad te. et
sta in gradu tuo. **Ueruntamen**
Quisquis ergo cupit **Le. ix.**
diuinitatis tenere fastigia hu-
militatis ima sectetur. Quicum-
que uult fratrem peruenire regna-
do prius illum preueniat ob-
sequendo sicut ait apostolus
Honore inuicem preuenientes
Uincat eum officijs ut possit
vincere sanctitate. **Tu autem do.**
R. Te sanctum dominum.
ut s in primis ps. Uel. R.
In tempore illo consurgit mi-
chael qui stat pro filijs uestris
Et ueniet tempus quale non
fuit ex eo ex quo gentes esse ce-
perunt usque ad tempus illud.
V. In tempore illo saluabitur
populus tuus omnis qui scrip-
tus est in libro uite. **Ueniet**
Gloria Et Antiphona. V. Ado-

rate deum omnes angeli eius
Audiuit. **Laudum antiphona.** **Fa-**
ctum est silentium in celo dñz
draco committeret bellum et
michael pugnauit cum eo et fe-
cit victoriam alla. **antiphona.** **Dñs**
mitteret bellum draco cum mi-
chaele archangelo: et audita est
vox milia milium dicentium
salus deo nostro. **antiphona.** **Dum**
perliaret michael archangelus cum
dracone audita est vox dicen-
tium salus deo nostro alla. **Antiphona.**
Angeli domini domini benedicite
in eternum. **antiphona.** **Angeli ar-**
changelus throni et dominatores
principatus et potestates uir-
tutes celorum laudate domi-
num de celis alla. **Hymnus.**
Eterna christi munera. **In**
hoc psalmo et in sequenti mactur
nomen martyrum in nomen
angelorum. Capitulum et col-
ut s. V. Stetit angelus iuxta
aram templi Habens thuris-
bulum aureum in manu sua.
Sup bened antiphona. Michael ga-
briel cherubin et seraphin qui
non cessant clamare quotidie
dicentes dignus es domine ac-
cipere gloriam alla. **Ad pri-**
mam de tempore. Ad tertiam
antiphona. Michael prepositus. **R.**
In conspectu angelorum psal-
lam tibi deus meus. **V.** Et
adorabo ad templum sanctum
tuum. **In. Glo. In. V. Ado-**
rate deum. **Antiphona sextam anti-**

Dum prelataretur. **R.** Adol-
 rare deum omnes angeli eius
P. Audiuit et leta est syo. Ad
 orate. **Gla.** Adorate. **P.** Be-
 nedicite dño. **Ad nonā anti.**
 Angeli archangeli. **R.** Bene-
 dicite dño omnes angeli eius.
P. Parentes virtutes facien-
 tes verbū eius. **Bñdi.** **Gla.**
 Benedi. **P.** Stetit angelus.
In secundis vel. sup psal. sc.
 Scm est silentium. **an.** Dum
 comitteret. **an.** Dum plaret
an. Archangele dei. **vt supra**
in vepis. an. Archangeli mis-
 chaellis interuentōe suffulsi te
 dñe deprecamur: vt quos hono-
 re psequimur contingamus et
 mente alka. **Hymnus.** Tibi
 christe. **Lapm et col. vt sup.**
P. Stetit angelus. **Sup mō.**
 Archagele christi p graz quā
 meruisti deprecamur te p vnige-
 nitū dñm nrm vt eripias nos
 de laqueo mortis alka. **Post**
pimū dñ. an. et p. de cor p fel.
Collecta vt infra post scōnes
Hieronimi confel. p doctōris
vt. septēbus festiue fieri d. cō
festozibz. Et epistola bñi au
gustini ad cyrillum. Lectō. h.
Quotissimus christia-
 ne fidei atletha hieroni-
 mus de vanissimis litterarū
 studijs verberibus euocatus
 sacre scripture misterio depu-
 tatur. In cuius vultus lumie
 vtriusq; testamenti lumen vi-

demus. In cuius brachij for-
 titudine hereticorum ps mari-
 ma est dispersa Tu aut domi.
Hic gloria virtutis Lectō h
 nostre transierens vtrunq; tes-
 tamentum ex hebreoz lingua
 in grecam pariter et latinam:
 disponensq; ipm posteris i et/
 nū declarans enigmata et ob-
 scura dubia et nodosa. Prepa-
 rans officiorum seriem cūctis
 ecclesie ministris totam pene
 ecclesiam edificauit. Libera-
 les aut scētias ita pfecte sci-
 uit q; relatōne omnium nullū
 sibi similis adhuc appareret.
 Tu autem. **Lectō tertia.**
 Descripturis vero sacris eq-
 lem sibi reminem vnq; noui-
 mus. Hebraicorum grecorum
 chaldeorum persarum et me-
 dorum arabicorum et pene om-
 nium nationum linguas zlit-
 teras tanq; si fuisset in eis de-
 natus et educatus scuit. quid
 plura dicam. Que hieronimū
 ignorauit in natura humana
 nullus vnq; hominum sciuit.
 Tu autem dñe. **Lectō quarta.**
 Licet ergo dicit alter h hely-
 as alter hio samuel. alter h io-
 hannes baptista vite excellen-
 tissime sanctitate. Helyas et
 iohannes heremite magnis ci-
 borum et vestium asperitati-
 bus carnez macerariūt nō mi-
 noris vite glōsissimus hiero-
 nimus heremita idē p qdrien-